
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione Logistica

OGGETTO:  FORNITURA DEL FARMACO ZYNYZ*EV 1FL 20ML 25MG/M (P.A. RETIFANLIMAB AIC 

051172017)

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone affidamento diretto ai sensi del’art.'50 

comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., alla ditta Incyte Biosciences Italy Srl.

PREMESSO che 

- con nota prot. 21930 del 03/11/2025 la UOC Farmacia,ha richiesto la contrattualizzazione del farmaco 

Zynyz*Ev 1fl 20ml 25mg/M (P.A. Retifanlimab Aic 051172017), in seguito all’ autorizzazione all’uso 

da parte della CTA nelle more dell’individuazione dei centri prescrittori, ha richiesto la fornitura del 

predetto farmaco esclusivo della ditta Incyte Biosciences Italy Srl.;

- la fornitura del farmaco in oggetto fa riferimento alla Determina Pres 1280-2025 e GU n 233 del 

07/10/2025 che determina la rimborsabilità del farmaco in Classe H;

ACCERTATO che:

- il D.P.C.M. 24.12.2015 individua i farmaci tra le categorie di beni per i quali è obbligatorio il ricorso a 

contratti stipulati dalle centrali di committenza nazionali o regionali;

- non sussistono convenzioni CONSIP o stipulate dal soggetto aggregatore con prodotti comparabili ed 

analoghi a quelli trattati nella presente fornitura;

- il farmaco risulta essenziale per la cura di pazienti e la relativa contrattualizzazione diventa imprescindibile 

per non incorrere nell’interruzione di pubblico servizio;

DATO ATTO che:

− con procedura ID Sintel n. 209748890 del 06/11/2025 si è provveduto, ai sensi dell’art. 50 comma 1, 

lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii a richiedere offerta alla ditta Incyte Biosciences Italy Srl.. 

con scadenza del termine per presentazione dell’offerta al 13/11/2025;

− con comunicazione agli atti del 11/11/2025, la ditta ha comunicato che “Abbiamo preso visione della 

procedura indetta su SINTEL (F209 ZYNYZ P.A. RETIFANLIMAB, con ID 209748890) e che al 

momento non potremo rispondere in quanto a seguito di sopraggiunti ritardi di natura produttiva, 

attualmente in fase di risoluzione, la data effettiva di commercializzazione del prodotto medicinale 

non è ancora disponibile.”;

− si è provveduto a rifissare un nuovo termine al 26/11/2025;

− entro il termine previsto per la presentazione dell’offerta la ditta ha presentato l’offerta ID Sintel 

1764075952810 del 25/11/2025 come riportato nell’Allegato A;

− l’offerta è stata valutata dal Dott. Alberto Russi dell’UOC Farmacia che in data 28/11/2025 ha reso 

riscontro ritenendo che l’offerta corrisponde a quanto richiesto.

VISTO che l’importo complessivo del presente affidamento è inferiore ad € 40.000,00, e che, pertanto giusta 

delega prot. n. 17813 del 09/09/2025 conferita dal Commissario, si procede mediante decreto dirigenziale del 

Direttore della U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari,

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

VISTO il D.Lgs. 36/2023;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO il Regolamento aziendale per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di valore inferiore 

alla soglia comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato, per la parte ancora vigente;

VISTA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente legislazione 

statale e regionale;

VISTA la Delega del Commissario di cui al prot. n. 17813 del 09/09/2025;

DETERMINA

per le motivazioni espresse nelle premesse che si intendono di seguito integralmente riportate di:

1. affidare per il periodo di 4 mesi, ai sensi dell’art. del’art.'50 comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 

e ss.mm.ii., la fornitura del ZYNYZ*EV 1FL 20ML 25MG/M (P.A. RETIFANLIMAB AIC 

051172017) alla ditta Incyte Biosciences Italy Srl., per il prezzo e le quantità indicate nell’allegato A;

2. imputare la relativa spesa, pari a € 21.840,00 IVA 10% esclusa, ovvero € 24.024,00 IVA 10% inclusa, 

al conto di contabilità generale n. 4001011001 “Medicinali con AIC, ad eccezione di vaccini ed 

emoderivati di produzione regionale” ai bilanci 2025 e 2026 come di seguito riportato:

- Bilancio 2025 € 6.006,00 IVA (10%) inclusa;

- Bilancio 2026 € 18.018,00 IVA (10%) inclusa;

3. precisare che lo IOV si riserva la facoltà di risoluzione anticipata del contratto con preavviso di 30 giorni, 

in caso di affidamento della fornitura in argomento, da parte della Centrale Acquisti Regionale CRAV;

4. nominare come Responsabile Unico del Progetto (RUP) il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, 

Economato e Gestione dalla Logistica, la Dott.ssa Maria Zanandrea; 

5. nominare come Direttore Esecutivo del Contratto (D.E.C.) il Direttore dell’U.O.C. Farmacia Dott.ssa 

Marina Coppola;

6. pubblicare, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013, la presente determina priva dell’Allegato A nell’Albo Pretorio 

on-line presente nel sito istituzionale di questa amministrazione, in quanto la ditta affidataria ha richiesto 

di omettere in quanto pregiudizievoli i dettagli del prezzo unitario offerto, dello sconto applicato e del 

valore dell’offerta ai sensi dell’art. 111 comma 5 D. Lgs. 36/2023.

Il Direttore UOC

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


